
Contacto

Teléfono +034 981543033
Fax +034 981542304
Correo Electrónico 
contratacion@santiagodecompostela.gal

Dirección Postal

Praza do Obradoiro, s/n
(15705) Santiago de Compostela España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON/40/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-12-2019 a
las 12:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Xunta de Goberno del Ayuntamiento de Santiago de Compostela
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8imkZCTLdJgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Subministración de iluminación de NADAL 2019 do Concello de Santiago de
Compostela

Valor estimado del contrato 180.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 217.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.000 EUR.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
31527260 - Sistemas de alumbrado.
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.

Plazo de Ejecución
33 Día(s)

Lugar de ejecución
Concello de Santiago de Compostela
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Santiago de Compostela
Santiago de Compostela España

Formalizado

Adjudicatario

ILUMINACIONES SANTIAGUESAS, S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8imkZCTLdJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sección de Contratación

Dirección Postal

Rúa Presidente Salvador Allende 6-8
(15705) Santiago de Compostela España

CON/40/2019: Mesa de apertura de la
sección Sobre B: Sobre de condiciones
técnicas

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/10/2019 a las 09:00 horas

Lugar

Sección de Contratación

Dirección Postal

Rúa Presidente Salvador Allende 6-8
(15705) Santiago de Compostela España

CON/40/2019: Mesa de apertura de la
sección Sobre C: Sobre de ofertas
económicas

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 22/10/2019 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 2

NIF B15279359
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 178.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 215.985 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON/40/2019-1
Fecha de Formalización 03/12/2019 [1]

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adxudicar o contrato de referencia a prol da empresa ILUMINACIONES SANTIAGUESAS SL (CIF:
B15279359), por un 
importe de 178.500 euros (IVE aparte 21%: 37.485,00 euros), ao ser a súa oferta a máis vantaxosa das presentadas. [2]
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/10/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



Lugar

Sección de Contratación

Dirección Postal

Rúa Presidente Salvador Allende 6-8
(15705) Santiago de Compostela España

CON/40/2019: Mesa de apertura de la
sección Sobre A: Sobre de documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/10/2019 a las 09:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

A.- Motivos
: 20Ponderación 

B. Motivos
: 22Ponderación 

B.- Elementos singulares
: 20Ponderación 

C. Elementos singulares
: 60Ponderación 

C. Iluminación artistica de prazas
: 20Ponderación 

D. Memoria descritiva da organización do servizo
: 15Ponderación 

D.Iluminación artísticva de prazas
: 50Ponderación 

E. Memoria descritiva das instalacións da iluminación
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z%2Bu0NsCm17Euf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z%2Bu0NsCm17Euf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 04/12/2019' ahora se dice ' 03/12/2019'
[2]Donde se decía ' Adxudicar o contrato de referencia a favor da empresa ILUMINACIONES SANTIAGUESAS SL (CIF:
B15279359), por un importe de 178.500 euros (IVE aparte 21%: 37.485,00 euros), ao ser a súa oferta a máis vantaxosa das
presentadas.' ahora se dice ' Adxudicar o contrato de referencia a prol da empresa ILUMINACIONES SANTIAGUESAS SL (CIF:
B15279359), por un importe de 178.500 euros (IVE aparte 21%: 37.485,00 euros), ao ser a súa oferta a máis vantaxosa das
presentadas.'
[3]Se añade información en

Formato Spanish Format
[4]Se añade información en

Formato Spanish Format
[5]Se añade información en

Formato Spanish Format
[6]Eliminado donde se decía

Importe (con impuestos) 215.985 EUR.
[7]Eliminado donde se decía

Plazo de Formalización
hasta 15 días a partir de la fecha del acuerdo de adjudicación

ID 0000004797984 |  2019-689998 | Fri, 27 Dec 2019 12:30:15:546 CET 1093077267603836572291189483493086921UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3149b1af-3577-4e22-bdb4-0cc2e18a931d

